EMENTA:  REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O CONCURSO

DA FUNDAÇÃO SANTA LYDIA

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

informações sobre processos de seleções, via concurso, da Fundação Santa Lydia.

Considerando  que através de atendimentosaos muncípes que

reclamam dos concursos passados da Fundação Santa Lydia nos quais alegam que não

foram chamados mesmo aprovados;

Considerando que a Fundação Santa Lydia abriu novo concurso no  dia

29 de setembro de 2021: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL NÚMERO 005/2021

<https://dedalus.selecao.net.br/uploads/564/concursos/12590/anexos/7ll1zAB9RNInYdodNEuDtH5

VQzsB2FvsBfzQG0bC.pdf>

Solicitamos as informações a seguir:

1)  Quais  foram  os  processos  seletivos,  via  concurso,  da  Fundação

Santa  Lydia  realizados  nos  anos  de  2018,  2019,  2020  e  2021?  Solicitamos,  por  gentileza,  a

descrição dos concursos com seus referidos números de processos seletivos.

2) Dos concursos realizados nos anos de 2018, 2019, 2020 e 2021,

quais foram os quadros de servidores aprovados e nomeados e em quais cargos? E quais candidatos

aprovados não foram nomeados e por quais razões?

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2021.

REQUERIMENTO Nº 7463/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
46

3/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
33

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

1
15

:4
1:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

ud
et

i d
e

Fr
ei

ta
s

Pi
m

en
ta

 Z
illi

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

46
F-

C
D

D
4-

D
B3

F-
1E

96
.

Pag. 1/3

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
46

3/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
33

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

1
15

:4
1:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

ud
et

i d
e

Fr
ei

ta
s

Pi
m

en
ta

 Z
illi

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

46
F-

C
D

D
4-

D
B3

F-
1E

96
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
46

3/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
33

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

1
15

:4
1:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

ud
et

i d
e

Fr
ei

ta
s

Pi
m

en
ta

 Z
illi

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

46
F-

C
D

D
4-

D
B3

F-
1E

96
.

Pag. 3/3